2015年 11月 27日

各  位

上場会社名   日本コークス工業株式会社

代表者     代表取締役社長 西尾 仁見

（コード番号  3315）

問合せ先責任者 人事・総務部長 原 敏明

 （ＴＥＬ   03-5560-1311）

当社北九州事業所の設備事故発生のお知らせ

 本日 11 月 27 日、当社北九州事業所（コークス工場）において設備事故が発生しました

ので、下記のとおりお知らせします。

 今回の事故により、お取引先をはじめ、株主の方々等の多くの関係者の皆様方にご迷惑、

ご心配をおかけいたしますことを、深くお詫び申し上げます。

記

１．発生日時

 2015年 11月 27日 3時 55分

２．発生場所

 福岡県北九州市若松区響町 1丁目 3番地

 日本コークス工業株式会社 北九州事業所

３．発生経緯

 強風により待機中であった石炭揚陸用のアンローダーが逸走、海中に転落する設備事故

が発生しました。

４．被害状況（現段階）

 人的被害   なし

 物的被害   5号アンローダー  全損

        6号アンローダー  脱線、足回り破損

        その他調査中

５．今後の見通し

 操業への影響、復旧日数等については現在調査中であり、判明次第、速やかに開示いた

します。

以上